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حضور سرخابی ها 
در ماراتن جهانی با 

کدام زیرساخت؟
خبر  یک  ر  نتشا ا هم  ز  با
فوتبالدوستان را دچار هیجان 
کاذب کرد. متن خبر این بود: 
»طبق اعام رئیس فیفا جام 
باشگاه های جهان از سال 2025 
به جای 7 تیم )از 6 کنفدراسیون 
فوتبال( با حضور 32 تیم برگزار 
می شود. در صورت افزایش تعداد 
تیم های شرکت کننده در این 
تورنمنت سهم قاره آسیا که تنها 
قهرمان آسیا مجوز حضور در این 
مسابقات را دارد افزایش پیدا 
می کند و بدین ترتیب شانس 
باشگاه های ایرانی برای حضور 
در جام باشگاه های جهان زیاد 
می شود.« تصور اینکه استقال 
و پرسپولیس در چنین جام 
بزرگی قرار است به میدان 
بروند چنان اهالی فوتبال را 
ذوق زده کرده که اصل ماجرا را 
از یاد برده اند. مهم ترین مسأله 
که طی این یکی دو سال اخیر 
اتفاق افتاده این است که فصل 
پیش سرخابی ها به دلیل اینکه 
مجوز حرفه ای کسب نکردند 
از حضور در بازی های آسیایی 
محروم شدند و در فصل جاری 
هم صدور چنین مجوزی برای این 
دو باشگاه پرطرفدار در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. در چنین شرایطی 
هیجان زدگی نمی تواند با منطق 
جور دربیاید. نکته دیگر اینکه 
حضور در چنین ماراتنی نیاز به 
برنامه ریزی کان و جذب بازیکنان 
بزرگی دارد که در مقابله با حریفان 
بزرگ دچار مشکل نشویم. شاید 
صورت ماجرا فوتبالدوستان را 
تا اینجای کار هیجان زده کرده 
باشد؛ اما چنین مسابقاتی نیاز 
به بسترهای مناسبی دارد که 
تاکنون تیم های ایرانی از آن 

محروم بوده اند.

انتقاد پاشازاده از 
تغییرات مدیریتی

مهدی پاشازاده، پیشکسوت 
خوشنام باشگاه استقال درباره 
تغییرات متعدد در مدیریت 
استقال این جمات را به زبان 
آورده است: »هوادار استقال 
گناهی نکرده که باید هر سال از 
تبعات مشکات باشگاه عذاب 
بکشد. این حجم از تغییر مدیریت 
قابل قبول نیست. با این روش 
هیچ برنامه ای نمی توان ارائه داد. 
نمی دانم چه بگویم. متأسفانه 
مدیرانی که می آیند یا نمی توانند 
تصمیم بگیرند یا تصمیمات 
اشتباه می گیرند. مشکل اصلی 
آن است که هیچ فرد فوتبالی در 

رأس امور باشگاه نیست.«

فردا ؛ تصمیم گیری 
درباره تماشاگران

قرار است مسئولان مربوطه 
درباره اینکه در دربی 99 تماشاگر 
به ورزشگاه خواهد آمد یا خیر 
تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. در 
همین راستا باشگاه استقال 
نیز نظر نهایی خود را به سازمان 
لیگ اعام کرده و خواستار حضور 
تماشاگرانش در این بازی شده 
است. بدون شک اگر تماشاگران 
در این دربی حضور نیابند در دربی 
نیم فصل دوم نیز نباید تماشاگری 
در ورزشگاه حضور داشته باشد 
مگر آنکه حق استفاده نیمی از 
ورزشگاه برای دو تیم محفوظ 
باشد و تیم میزبان گنجایش 
بیشتری از ورزشگاه را مال خود 
نکند. مسئولان سازمان لیگ 
فردا درباره این موضوع نظر نهایی 
را اعام خواهند کرد.گفته شده 
وضعیت آب و هوا در تصمیم 
اتخاذ شده از سوی مسئولان 

اثرگذار است.

 zسوژه

علی  رضایی

گلر دوم در انزوا

شرایط گلر دوم استقلال )رضایی( در فصل جاری فرق کرده و تاکنون هیچ 
بازی در لیگ برتر به او نرسیده است. البته گفته می شود در بازی های جام 
حذفی هم به احتمال زیاد خود حسینی گلر اصلی استقلال است. این در 
حالی است که فصل پیش رضایی در بازی های جام حذفی درون دروازه 
استقلال می ایستاد؛ اما ساپینتو نظری روی چرخشی بودن گلرها  ندارد!

 ارسلان مطهری

 نقشه گیتاریست برای گل سوم

 ارسلان مطهری مهاجم استقلال تاکنون سابقه زدن دو گل در دربی را 
دارد و اگر در دربی 99 به میدان برود این امکان وجود دارد که به گل 
سوم خود هم برسد. مطهری همیشه گفته که علاقه  خاصی به استقلال 
دارد و این علاقه را به صورت عملی نیز نشان داده است. این بازیکن 
متعصب استقلال این روزها طوری تمرین می کند که در دربی بتواند 

برای تیم محبوبش گل بزند.

 عزیزبک  آمانوف

 شرایط متفاوت

بازیکن ازبک استقلال روزهای متفاوتی را در این تیم تجربه می کند. 
ساپینتو ابتدای فصل به باشگاه اعلام کرده بود که او را نمی خواهد 
اما این بازیکن ماند و این روزها آن قدر خوب تمرین می کند که مورد 
توجه ساپینتو است و حتی استقلالی ها قراردادش را تمدید هم 
کرده اند. آمانوف نشان داده برای رسیدن به ترکیب اصلی استقلال 

چقدر انگیزه دارد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

دربی 99 درحالی روی پرده نمایش 
می رود که سیدحسین حسینی و علیرضا 
بیرانوند تازه از جام جهانی بازگشته اند و 
تجربیات بزرگی از این تورنمنت با خود 
به لیگ آورده اند. بیرانوند پیش تر در جام 
جهانی 2018 نیز محکی جدی خورده بود 
و با عملکردی تحسین  برانگیز این جام 
را به پایان برد و در جام جهانی 2022 نیز 
فرصت یافت مقابل امریکا و دقایقی هم 
مقابل انگلیس به میدان برود تا تعداد 
بازی هایش در این جام فزونی بگیرد و 
با فاصله نسبت به همه دروازه بان های 
تاریخ فوتبال ایران بیشترین دقایق 
حضور را در جام جهانی به نام خود ثبت 
کند. جام جهانی قطر اما برای بیرانوند 
چندان خوش یمن نبود. او در بازی با 

انگلیس دچار مصدومیت شد و در بازی 
با امریکا نیز نتوانست دروازه تیم ملی را 
بسته نگه دارد تا فوتبال ایران برای اولین 
بار در تاریخ جام جهانی از مرحله گروهی 
صعود کند. سیدحسین حسینی نیز با 
دو عملکرد متفاوت در جام جهانی قطر 

به ایران بازگشت.
 او مقابل انگلیس روز تلخی را سپری کرد 
و در شرایطی که هیچ یک از بازیکنان 
تیم ملی ایران به لحاظ ذهنی آماده 
این بازی نبودند، درون دروازه تیم ملی 
قرار گرفت و با دریافت 6 گل از میدان 
خارج شد؛ گل هایی که به زعم بسیاری 
ازکارشناسان مسببش مدافعان بودند 
نه سیدحسین. دروازه بان استقال اما 
در بازی با ولز احیا شد، به طوری که 
توانست یک کلین شیت را در جام 
جهانی به نام خود ثبت کند و در تاریخ 
ایران ماندگار شود. حسینی در لیگ 

برتر نیز تا پایان هفته یازدهم کلین 
شیت های متعددی را تجربه کرده 
است. اگر فینال سوپرجام را نیز به 
کارنامه او بیفزاییم، دروازه بان استقال 
موفق شده در7 بازی )6 بازی لیگ برتر( 
دروازه تیمش را بسته نگه دارد. در آن 
سو البته بیرانوند در لیگ برتر وضعیت 
مطلوب تری را نسبت به حسینی تجربه 
می کند. بیرو 8 کلین شیت را در لیگ 
برتر به نام خود ثبت کرده و سهمی 
انکارناپذیر در موفقیت های پرسپولیس 
در فصل جاری ایفا کرده است. بیرانوند 
و حسینی اما از یک منظر آماری شبیه به 
هم را تجربه می کنند. اگر بازی سوپرجام 
را نیز لحاظ کنیم او و حسینی در چهار 
بازی آخر خود گلی دریافت نکرده اند که 
این پایداری می تواند امید بیشتری را در 
اردوی دو تیم از جانب هر دو دروازه بان 
برای هم تیمی های خود به وجود بیاورند.

شماره یک های دربی بعد از یک ماه 
رقابت نزدیک و شانه به شانه در اردوی 
تیم ملی حالا در لیگ برتر رخ در رخ 
هم قرار می گیرند. تقابلی که به اعتقاد 
کارشناسان مهم ترین رویارویی این بازی 
محسوب می شود. برخوردی مهم تر 
از تقابل ساپینتو با گل محمدی! این 
بازی بعد از جام جهانی گرچه به لحاظ 
امتیازی برای هر دو سرمربی مهم است 
و بازیکنان دو تیم نیز ارزش به دست 
آوردن 3 امتیاز آن را می دانند اما در 
چهارچوب دروازه  حساسیت دیگری دارد 

و سرشار از جذابیت است.
حسینی دوست دارد با کلین شیت 
مقابل بیرانوند و احتمالا باز شدن دروازه 
رقیبش به 8 کلین شیت در بازی های 
تیمش برسد و با بیرو برابری کند و از آن 
سو نیز دروازه بان پرسپولیس در تاش 
است تا تعداد گل نخوردن هایش در 

لیگ برتر را به عدد 9 برساند. بیرو خوب 
می داند که اگر مقابل استقال توفیق 
گل نخوردن را داشته باشد حتی اگر 
بازی به تساوی برسد، تا چه اندازه در 
تداوم صدرنشینی تیمش اثرگذار است.

جنگ شماره یک های سرخابی در 
دربی ها البته ماجرای تازه ای نیست 
بخصوص اینکه حسینی و بیرانوند در 
سال های اخیر بارها با هم در تقابل 
بوده اند اما این بار موضوع قدری فرق 
می کند و این دو دروازه بان بعد از جام 
جهانی قصد دارند بار دیگر اینکه چه 
کسی شایسته تر است را به یکدیگر 
ثابت کنند. بخصوص اینکه حالا حسینی 
عماً تبدیل به یک رقیب جدی برای 
بیرانوند شده و دروازه بان پرسپولیس 
دیگر آن ثبات و بی رقیبی گذشته را در 
تیم ملی ندارد و دروازه بان استقال سایه 

به سایه اش در حرکت است.

دربی دروازه بان های جام جهانی

سیدحسین، بیرو؛ جنگ کلین شیت

فقط خارجی ها پول گرفتند!

بازیکنان ایرانی در انتظار  شارژ مالی قبل از دربی
قرار بود چهارشنبه و پنجشنبه هفته پیش حساب 
بازیکنان استقال شارژ شود و دریافتی های آنها به 
40 درصد برسد. علی فتح الله زاده، مدیرعامل باشگاه 
استقال هفته پیش در تماسی که با بازیکنان داشت 
به آنها تأکید کرد که بودجه کافی برای پرداخت 
دستمزد ارکان ایرانی باشگاه جفت و جور خواهد شد و 
او پرداختی ها را پیش از پایان هفته به 40 درصد خواهد 
رساند اما تاش فتح الله زاده برای تأمین بودجه کافی به 
سرانجام نرسید و او نتوانست حساب بازیکنان و اعضای 
ایرانی تیم را شارژ کند. این موضوع سبب دلخوری اغلب 

بازیکنان استقال شده است. 
بخصوص اینکه هفته پیش فتح الله زاده حقوق 
خارجی ها را پرداخت کرد اما خبری از شارژ مالی 
ایرانی ها نبود. البته مدیران باشگاه استقال قول 
داده اند ظرف امروز و فردا قولی که قرار بود هفته پیش 
عملی شود، به سرانجام برسد و حساب مالی بازیکنان 
ایرانی نیز شارژ شود تا در آستانه دربی مشکلی از این 
بابت وجود نداشته باشد و تمام بازیکنان با روحیه گام 

به رقابت با رقیب سنتی بگذارند. 
در همین راستا خبرهایی درباره اخذ وام 200 میلیونی 

از سوی فتح الله زاده شنیده می شود اما سران باشگاه 
استقال هیچ یک این خبر را تأیید نکرده اند و با توجه 
به مخالفت هایی که پیش تر با دریافت وام از سوی 
برخی اعضای هیأت مدیره انجام شده بود، بعید است 
مدیرعامل استقال بخواهد با این حربه از سد مشکات 
مالی عبور کند و به احتمال فراوان بودجه برای پرداخت 
حقوق بازیکنان از مسیرهای دیگری تأمین خواهد شد 

تا فعاً اوضاع تیم آرام بگیرد. 
اینکه فتح الله زاده در روزهای پیش رو حقوق بازیکنان 
را پرداخت کند قطعی است و او هرگز چنین ریسکی 
نخواهد کرد که تیم را بدون دریافتی به دربی بفرستد. 
مدیرعامل استقال هم خوب می داند که ادامه این روند 
نه به سود او است و نه به سود مجموعه تیم و محکوم 
است که پیش از دربی حساب بازیکنان را شارژ کند تا 
روحیه تیم برای بازی با رقیب سنتی در اوج باشد. بدون 
شک پرداخت حقوق بازیکنان پیش از بازی بزرگ باعث 
سلب بهانه از آنها خواهد شد تا اگر احیاناً استقال 
به نتیجه دلخواه نرسید، بازیکنان مدعی نشوند که 
به دلیل دریافت نکردن مطالبات خود چنین نتیجه ای 

به دست آورده اند.

حسینی دوست دارد 
با کلین شیت مقابل 
بیرانوند و احتمالا باز 
شدن دروازه رقیبش 

به 8 کلین شیت در 
بازی های تیمش 

برسد و با بیرو 
برابری کند و از آن 
سو نیز دروازه بان 

پرسپولیس در تلاش 
است تا تعداد گل 

نخوردن هایش در 
لیگ برتر را به عدد 9 

برساند

رضا حمیدی
خبرنگار


